*) Cf. Ahrens. Gr. Lautl. p. 154; Doederl. Gloss.; Pott. in Kuhnii Ann. 1857. p. 18. — Prorsus aliter de vocabulo γαῖα staterunt Bopp. Gramm. I. p. 255, Benfey l. l. II. 114, qui ortum esse volunt ex rad. g á = βα, βαίνω, unde sanscr. g ó = βοῦς et γῆ. Repetunt hanc explicandi rationem Schweizer in Annalibus quos edit Adalb. Kuhn. 1853 p. 304, Leo Meyer ibid. 1856 p. 373, nuperime Augustus Fick in Orient. et Occid. 1865 p. 297, alii. M. uys. l. l. II p. 6 γαῖαν ducit ab adiect. βαίως, ἡβαίως *humilis, planus*, et *planitiem* significare suspicatur. — Mutato γ in δ (!) ex γῆ fieri δῆ, δῆ fere putant; negat Pott. l. l. 1857. p. 118. et de verbo *dandi* cogitari iubet. Haud scio an haec ratio praefenda videatur: ut ex rad. δρα [δι-δρά-σκω, ἐ-δρα-ν, δρᾶ-να] nova stirps profecta est δραμ, δρέμ-ω [ἔ-δραμ-ον, δρόμ-ος . . .], ita δέμ-ω, unde ἐ-δάμ-ην, δόμ-ος . . ., ex rad. δα propagatum esse mihi quidem videtur, hinc ἡ δᾶ s. δῆ (ex δα-ια, ut γῆ ex γαῖα) = *res fabricata, δόμος, domicilium hominum* etc. = *terra*.

menter sese moventes*). Hinc Μέμων pro μέμων = *scse movens, commotus* (= *ventus flans*). Confer, quae de Memnone sagacissime disputavit Muys. l. l. II. p. 3. 320, I. p. 110. Hinc nullo pacto dubitandum est, quin Ἄγα-μέμων sit homo, qui stupendum vel mirum in modum nitatur, conetur, ad altiora aspiret. Quae significatio quam egregie cum Agamemnonis natura ac moribus consentiat, in promptu est. Attamen inde quod apud Lacedaemonios ipsi Iovi cognomen erat Agamemnonis (Potter. ad Lyc. Cass. 335; Jacobi. Myth. p. 896), quidam Agamemnonem regem nullum, sed a principio eundem ac Iovem, caeli quasi agitorem, fuisse arbitrati sunt. Cf. Muys. l. l. II. p. 3. Sed cave, ne, ad eorum accedens rationem, qui omnibus antiquitatis remotioris nominibus nescio quas naturae vires ac potestates designari opinantur, ad nugas delabaris atque absurdissimas res proferas. Homerus certe ab disputationibus istis abstrusioribus alienissimus fuit.

Ἄγα-μήδη

vocatur Augiae regis filia, Mulii uxor, de qua Λ 741 legitur:

ἢ τόσα φάρμακα ἤδη ὅσα τρέφει εὐρέϊα χθών.

Cum verbum μάδομαι idem valeat atque *meditor, prudenter consulo*, nomen illam propter ipsam prudentiam atque rerum cognitionem accepisse apparet; namque Ἄγα-μήδη sonat *admodum sapientiae consulta, sagax, sollers*. Eiusdem originis est

Ἄγα-μήδης,

regis Orchomenii nomen illius, qui, templo Delphico condito (hymn. Apoll. 296) illustre sapientiae ac prudentiae specimen dedit; quocirca vehementer equidem miror, quo iure Preller Gr. Myth. II p. 346 nomen Agamedis hominem sanctissimum („*der Hochheilige*“) significare statuerit.